UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

HĐ QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM
––––––––––

Số:      /QĐ-HĐQBTTE

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày     tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v chi hỗ trợ tặng quà cho các trường, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt

nhân dịp Tết thiếu nhi 01/6/2020

HỘI ĐỒNG QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Thông tư 87/2008/TT-BTC, ngày 08 tháng 10 năm 2008 của Bộ Tài

chính về Hướng dẫn quản lý và sử dụng quỹ Bảo trợ trẻ em;

Căn cứ Quyết định số 204/QĐ-HĐQBTTE, ngày 22/5/2009 của HĐ quỹ Bảo

trợ trẻ em về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng quỹ Bảo trợ trẻ em; Quyết

định số 224/QĐ-HĐQBTTE, ngày 25/5/2010 và Quyết định số 13/QĐ-HĐQBTTE,

ngày 12/9/2013 của Hội đồng quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Tuần Giáo về sửa đổi, bổ

sung quy chế quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - TB&XH.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Chi hỗ trợ kinh phí tặng quà cho các trường, trẻ em có hoàn cảnh đặc

biệt nhan dịp Tết thiếu nhi 01/6/2020 như sau:

 - Tặng quà cho 34 Trường Mầm non, Tiểu học, mỗi xuất quà trị giá:

700.000đ;

 - Thăm hỏi, tặng quà cho 405 trẻ em mồ côi, khuyết tật, tàn tật đang hưởng trợ cấp

bảo trợ xã hội hàng tháng, mỗi xuất quà trị giá 300.000đ (Có danh sách kèm theo).

 Tổng số tiền hỗ trợ là: 145.300.000đ (Một trăm bốn mươi năm triệu ba trăm nghìn

đồng chẵn).

 Điều 2. Kinh phí hỗ trợ được trích từ nguồn quỹ Bảo trợ trẻ em huyện do

Phòng Lao động - TB&XH chi trả và quyết toán theo chế độ tài chính hiện hành.

 Điều 3. Trưởng Phòng Lao động Thương binh và Xã hội; Các ông, bà phụ

trách kế toán tài vụ Quỹ bảo trợ trẻ em; Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; Hiệu

trưởng các trường và các cháu có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu CQTT.

TM. HỘI ĐỒNG QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-05-28T16:53:17+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-05-29T07:26:36+0700

		2020-05-29T07:27:01+0700

		2020-05-29T07:27:17+0700